

Michael Laursen Ejendomme ApS

Stadionvej 9, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 34 59 95 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2019.

Michael Hviid Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Michael Laursen Ejendomme ApS Stadionvej 9 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 34 59 95 99
	Stiftet: 22. juni 2012
	Hjemsted: Randers Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018 7. regnskabsår
Direktion	Michael Hviid Laursen, Stadionvej 9, Assentoft, 8960 Randers SØ
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Modervirksomhed	Pro Holding, Randers ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom til private og erhvervskunder samt dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 10,7 mio. kr. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene ved brug af disse principper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 533 t.kr. mod 455 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1 t.kr. mod 29 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	533.120	455.180
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-64.313	-56.283
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver	-306.640	-260.000
Resultat før finansielle poster	162.167	138.897
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	29.023	38.866
2 Øvrige finansielle omkostninger	-118.390	-143.012
Resultat før skat	72.800	34.751
3 Skat af årets resultat	-73.315	-5.323
Årets resultat	-515	29.428
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	60.000
Disponeret fra overført resultat	-515	-30.572
Disponeret i alt	-515	29.428

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	11.815	15.754
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>11.815</u>	<u>15.754</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	139.957	184.326
6 Investeringsejendomme	10.695.000	10.756.640
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.834.957</u>	<u>10.940.966</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	234.261	621.046
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>234.261</u>	<u>621.046</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.081.033</u>	<u>11.577.766</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	173.545	185.805
Andre tilgodehavender	116.670	75.998
Tilgodehavender i alt	<u>290.215</u>	<u>261.803</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>290.215</u>	<u>261.803</u>
Aktiver i alt	<u>11.371.248</u>	<u>11.839.569</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	80.000	80.000
8 Overført resultat	3.257.823	3.258.338
Egenkapital i alt	3.337.823	3.338.338
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	614.506	607.125
Hensatte forpligtelser i alt	614.506	607.125
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	6.767.619	7.234.354
Deposita	129.501	184.094
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.897.120	7.418.448
10 Gældsforpligtelser	230.000	158.000
Gæld til pengeinstitutter	98.753	23.676
Modtagne forudbetalinger fra kunder	79.717	73.759
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	14.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.544	8.544
Selskabsskat	65.934	61.072
Anden gæld	23.851	136.607
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	521.799	475.658
Gældsforpligtelser i alt	7.418.919	7.894.106
Passiver i alt	11.371.248	11.839.569
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 10,7 mio. kr. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene ved brug af disse principper.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	118.390	143.012
	<u>118.390</u>	<u>143.012</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	65.934	61.072
Årets regulering af udskudt skat	7.381	-52.497
Regulering af tidligere års skat	0	-3.252
	<u>73.315</u>	<u>5.323</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2018	27.571	27.571
Kostpris 31. december 2018	<u>27.571</u>	<u>27.571</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-11.817	-7.878
Årets afskrivninger	-3.939	-3.939
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-15.756</u>	<u>-11.817</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>11.815</u>	<u>15.754</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	302.470	220.865
Tilgang i årets løb	80.000	81.605
Afgang i årets løb	-80.000	0
Kostpris 31. december 2018	302.470	302.470
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-118.144	-82.195
Årets afskrivninger	-44.369	-35.949
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-162.513	-118.144
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	139.957	184.326
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	11.095.443	10.835.443
Tilgang i årets løb	245.000	260.000
Kostpris 31. december 2018	11.340.443	11.095.443
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	-338.803	-78.803
Årets regulering til dagsværdi	-306.640	-260.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	-645.443	-338.803
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	10.695.000	10.756.640

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	31/12 2018	31/12 2017		
7. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2018	80.000	80.000		
	80.000	80.000		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2018	3.258.338	3.288.910		
Årets overførte overskud eller underskud	-515	-30.572		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	60.000		
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-60.000		
	3.257.823	3.258.338		
9. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.997.619	7.392.354		
Heraf forfalder inden for 1 år	-230.000	-158.000		
	6.767.619	7.234.354		
10. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Gæld til realkreditinstitutter	230.000	5.850.000	6.997.619	7.392.354
Deposita	0	0	129.501	184.094
	230.000	5.850.000	7.127.120	7.576.448

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.000 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 10.695 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på t.kr. 99 samt for tilknyttet virksomheds bankgæld på t.kr. 2.017. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pro Holding, Randers ApS, CVR-nr. 34689709 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
